
Tankgutschein 
Notwendige Angaben für die steuerliche Berücksichtigung 

 

                                                      
 

Der Arbeitnehmer Herr/Frau  

 

 

 

________________________________________  
(Vorname, Nachname)  
 
 

 

ist im Monat       __________________________  
                               (Monat/Jahr)  

 

 

 

mit diesem Gutschein berechtigt  
 

 Diesel  

 Superbenzin E 5  

 Superbenzin E 10  

 Super Plus  

 Gas  

 

 

im Wert von ___________ € zu tanken.  

 

 

Dieser Gutschein ist nicht in den Folgemonat  

übertragbar.  

 

Der Ablaufplan der Gutscheineinlösung ist bekannt. 

Ich bin damit einverstanden, dass es sich bei der 

Gewährung des Gutscheins um eine einmalige,  

freiwillige Sonderleistung meines Arbeitgebers handelt  

und ich auch bei wiederholter Gewährung eines solchen  

Gutscheins über einen unbestimmten Zeitraum keinen 

Rechtsanspruch auf eine zukünftige Gewährung solcher  

Gutscheine erlange. 

 

 

 

____________________________  

Gutschein erhalten am  

 

 

 

 

____________________________  

Unterschrift Arbeitnehmer  

 

 

 

 

_____________________________  

Unterschrift & Stempel Arbeitgeber 

 

Bitte Beleg hier anheften! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Keine Abgaben für 

Sachbezüge bis 44 Euro 
im Monat  

Waren- und 
Tankgutscheine, die der 
Arbeitgeber dem 
Arbeitnehmer monatlich 
aushändigt, sind stets 
steuer- und 
abgabenfrei, wenn der 
Wert dieses Sachbezugs 
nicht mehr als 44 Euro 
beträgt (§ 8 Abs. 2 Satz 
9 EStG).  

Praxis-Tipp: Wird die 44-Euro-
Freigrenze in einem Monat nur um einen 
Cent überschritten, geht die Steuer- und 
Abgabenfreiheit für diesen Monat 
verloren. Bei der 44-Euro-Freigrenze 
handelt es sich übrigens um einen 
Bruttobetrag (= Betrag inklusive 
Umsatzsteuer).  

 

 

 

    


